
 Jagdgebrauchshundverein Stade e.V.
gegründet: 1960

Bekanntgabe der Prüfungsergebnisse 
Jahrgang 2015  

(Stand: 19.12.2015)

1. a)  Verbands – Jugendprüfung (VJP – 1) am 28. Mä rz 2015 in Kehdingen
           gemeldet: 15, erschienen: 15, geprüft: 14, bestanden: 14 Hunde  
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Laut

Asta aus dem Alten Land DD 224109 29.12.2013 Heidi Brem er, Jork 71 spl

Anka aus dem Alten Land DD 224108 29.12.2013 Christoph Bremer, Jork 71 sil

Iro von Gut Voßdiek DD 225035 17.03.2014 Alfred Müller,  Oldendorf 70 spl/ sil

Denny vom Sonnenhügel KLM 14-0160 14.02.2014 Manfred Du bbels, Fredenbeck 70 spl

Stine vom Alten Hafen DL 140/14 03.02.2014 Karin Eylman n von Borstel, Krautsand 70 sil

Scott vom Alten Hafen DL 137/14 03.02.2014 Markus Wolte r, Engelschoff 70 ?

Trehöjens Bolle KLM DK17428/2013 08.10.2013 Julian Föls ch, Hamburg-Neuenfelde 70 ?

Anni v. Altenlingener Forst IS DPSZ IS 14/101 29.06.20 14 Wend v. Bülow, Buxtehude-Immenbeck 69 ?

Heika vom Neibur UK 14-UK-5181 19.02.2014 Wilhelm Dunke r, Steinkirchen 69 ?

Fälla vom Hollbäck DL 224/14 06.03.2014 Atti Schumann, Buxtehude 68 spl/ sil

Basco vom Lehrdetal DD 224662 05.03.2014 Ingo Stüven, O ederquart 67 spl/ sil

Jacko vom Kemmberg DL 310/14 27.04.2014 Michael Wick, E ngelschoff-Neuland 62 ?

Anton v. Haddebyer Noor UK 14-UK-5218 29.03.2014 Mareik e Wolff, Neu-Wulmstorf 56 sil

Bona vom Lehrdetal DD 224666 05.03.2014 Lutz Grüning, E ngelschoff 54 ?

   b)  Verbands – Jugendprüfung (VJP – 2) am 12. April  2015 in Kehdingen
         gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 08 Hunde  
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Laut

Jule Anjules DK 0796/14 24.04.2014 Dr. Florian Ortgies,  Wingst 78 ?

Fee vom Bremersand DD 223964 12.12.2013 Erwin Eichel, K akerbeck 72 ?

Artus aus dem Alten Land DD 224105 29.12.2013 Heidi B remer, Jork 71 sil

Festus von Linduri DL 425/13 12.11.2013 Claus Meyer, Jo rk 70 ?

Assi aus dem Alten Land DD 224107 29.12.2013 Werner Lie stmann, Wangersen 68 spl

Hanni vom Forstkamp DL 489/14 05.10.2014 Harald Wehrs, Schwinge 64 sil

Omette vom Paradies DL 456/13 29.12.2013 Catharina von Borstel, Krautsand 64 ?

Falco vom Wildbusch KLM 14-0408 20.04.2014 Arno Köhlman n, Assel 60 sil



 

 2. Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP)  
      
     a) Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP - 1) am 12. September 2015 in Kehdingen

           gemeldet: 13, erschienen: 13, geprüft: 13, bestanden: 10  Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Laut

Omette vom Paradies DL 456/13 29.12.2013 Catharina von Borstel, Krautsand 187 ?

Scott vom Alten Hafen DL 137/14 03.02.2014 Markus Wolte r, Engelschoff 186 ?

Anka aus dem Alten Land DD 224108 29.12.2013 Christoph Bremer, Jork 185 ?

Heika vom Neibur UK 14-UK-5181 19.02.2014 Wilhelm Dunke r, Steinkirchen 183 ?

Bente vom Fillerberg PP PP15032 25.02.2014 Christoph Ma jora, Harsefeld 181 slt

Asta aus dem Alten Land DD 224109 29.12.2013 Heidi Brem er, Jork 181 ?

Denny vom Sonnenhügel KLM 14-0160 14.02.2014 Manfred Du bbels, Fredenbeck 180 slt

Iro von Gut Voßdiek DD 225035 17.03.2014 Alfred Müller,  Oldendorf 178 ?

Festus von Linduri DL 425/13 12.11.2013 Claus Meyer, Jo rk 176 ?

Anton v. Haddebyer Noor UK 14-UK-5218 29.03.2014 Mareik e Wolff, Neu-Wulmstorf 172 ?

       
      b) Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP - 2) am  26. September 2015 in Kehdingen
           gemeldet: 15, erschienen: 14, geprüft: 14, bestanden: 11  Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Laut

Basco vom Lehrdetal DD 224662 05.03.2014 Ingo Stüven, O ederquart 185 ?

Trehöjens Bolle KLM DK17428/2013 08.10.2013 Julian Föls ch, Hamburg-Neuenfelde 185 ?

Jacko vom Kemmberg DL 310/14 27.04.2014 Michael Wick, E ngelschoff-Neuland 178 ?

Assi aus dem Alten Land DD 224107 29.12.2013 Werner Lie stmann, Wangersen 178 ?

Fälla vom Hollbäck DL 224/14 06.03.2014 Atti Schumann, Buxtehude 177 ?

Amy vom Freijäger DL 84/14 30.01.2014 Maik Krause, Himm elpforten 175 ?

Fenna von Horum DL 272/14 10.03.2014 Jürgen Wrobel, Bre mervörde-Elm 171 ?

Atz II vom Bandorfer - Forst DD 225965 07.06.2014 Jan H orstmann, Otter 165 ?

Jule Anjules DK 0796/14 24.04.2014 Dr. Florian Ortgies,  Wingst 165 ?

Yak vom Eichenloh DD 224456 27.01.2014 Hans-Heinrich Rü schmeyer, Winsen 164 ?

Jule vom Kemmberg DL 312/14 27.04.2014 Helmut Breuer, N euland 160 ?

3.  Verbandsprüfung nach dem Schuss (VPS)

     VPS (o.F.) am 24. und 25. Oktober 2015 in Kehd ingen und auf der Stader Geest
     gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 1 Hund    

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Preis

Betty v. St Matten-Zwinger LR DRC-L 1318371 08.10.2013 Michael Schomaker, Jork 192 II

 
 



 
  4. Verbands – Gebrauchsprüfung (VGP)

       a)  VGP (ÜF) am 24. und 25. Oktober 2015 in Kehdingen und auf der Stader Geest
            gemeldet: 09, erschienen: 07, geprüft: 07, bestanden: 05 Hunde 
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Preis

Falco vom Wildbusch KLM 14-0408 20.04.2014 Arno Köhlman n, Assel 325 I

Bronko vom Knüllbach W 467/14 12.06.2014 Günter Dahms, Wangersen 324 II

Bolle vom Horster Kreis UK 13-UK-5021 03.06.2013 Dr. Su sanne Weseloh, Apensen 312 II

Ella vom Börnebrink GR 13934 05.03.2013 Gerd Picker jun ., Nordholz 290 II

Scott vom Alten Hafen DL 137/14 03.02.2014 Markus Wolte r, Engelschoff 306 III

     b)  VGP (TF) am 24. und 25. Oktober 2015 in Ke hdingen und auf der Stader Geest
            gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 01 Hund 
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Preis

Omette vom Paradies DL 456/13 29.12.2013 Catharina von Borstel, Krautsand 294 II

5. Brauchbarkeitsprüfung (BrP)

    Veranstalter dieser Prüfungen ist die Jägerscha ft Stade e.V. 

    a)  BrP nach Ziffer 4 der Brauchbarkeitsrichtli nien der Landesjägerschaft Niedersachsen
         am 24. und 25. Oktober 2015 in Kehdingen u nd auf der Stader Geest
         gemeldet: 13, erschienen: 13, geprüft: 13, bestanden: 12 Hunde

Name des Hundes Rasse Chip-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewe rtung

Great Milli LR 2760 9720 9102 008 09.07.2014 Dr. Jörn G ieseler, Dierstorf Heide bestanden

Arko aus dem Alten Land DD 2760 9342 0224 106 29.12.20 13 Jürgen Schink, Rosengarten bestanden

Ida a.d. Vogelsiedlung LR 2760 9690 1208 464 26.12.201 3 Jörg Heidtmann, Fredenbeck bestanden

Femba's  …  Bruno LR 2760 9810 4779 346 19.12.2013 Kare n Sommerfeld-Heck, Neu Wulmstorf bestanden

Gilly LR 2760 8910 4299 896 28.10.2013 Klaus Günter Sch malz, Grünendeich bestanden

Leo LR 2760 9810 4306 309 29.10.2013 Hans-Hinrich Poppr , Bliedersdorf bestanden

Cara vom Stauffenberg UK 2760 9810 4586 412 14.05.2013 Andreas Müller, Jork bestanden

Alva vom Wahlenfleth DD 2760 9342 0221 618 23.10.2013 Dirk Umland, Drochtersen bestanden

Marly JRT 2760 9690 1136 162 05.12.2012 Ruth Staudenmay er, Buxtehude bestanden

Mila UK 2760 9610 0319 429 16.06.2012 Katja Balfanz, Ne u Wulmstorf bestanden

Quenta von Uthlande PP 2760 9340 0141 892 03.06.2012 An dre' Holst, Hamburg bestanden

Ella JRT 2760 9560 0015 375 08.03.2011 Sarah Klindworth , Neu Wulmstorf bestanden

    
    b)  BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlinien  der Landesjägerschaft Niedersachsen
          am 10. Oktober 2015 im Neukloster-Forst.
          gemeldet: 04, erschienen: 04, geprüft: 04, bestanden: 01 Hund

Name des Hundes Rasse Chip-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewe rtung

Zander's Wanda RHT 2760 9418 0081 100 21.02.2013 Cord M eyer, Bötersen bestanden

    



    
     c)  Zusatzfächer (ZusF - 1) zur bestandenen HZ P am 13. September 2015 um Neukloster

            gemeldet: 14, erschienen: 13, geprüft: 13, bestanden: 12  Hunde       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewer tung

Jule Anjules DK 0796/14 24.04.2014 Dr. Florian Ortgies,  Wingst bestanden

Anton v. Haddebyer Noor UK 14-UK-5218 29.03.2014 Mareik e Wolff, Neu-Wulmstorf bestanden

Iro von Gut Voßdiek DD 225035 17.03.2014 Alfred Müller,  Oldendorf bestanden

Bente vom Fillerberg PP PP15032 25.02.2014 Christoph Ma jora, Harsefeld bestanden

Heika vom Neibur UK 14-UK-5181 19.02.2014 Wilhelm Dunke r, Steinkirchen bestanden

Denny vom Sonnenhügel KLM 14-0160 14.02.2014 Manfred Du bbels, Fredenbeck bestanden

Scott vom Alten Hafen DL 137/14 03.02.2014 Markus Wolte r, Engelschoff bestanden

Asta aus dem Alten Land DD 224109 29.12.2013 Heidi Brem er, Jork bestanden

Anka aus dem Alten Land DD 224108 29.12.2013 Christoph Bremer, Jork bestanden

Festus von Linduri DL 425/13 12.11.2013 Claus Meyer, Jo rk bestanden

Omette vom Paradies DL 456/13 29.12.2013 Catharina von Borstel, Krautsand bestanden

Akon vom Knüllbach W 172/13 21.01.2013 Sebastian Dahms,  Ahlerstedt bestanden

    
     d)  Zusatzfächer (ZusF - 2) zur bestandenen HZP am 27. September 2015 um Neukloster

            gemeldet: 14, erschienen: 11, geprüft: 11, bestanden: 11  Hunde  

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewer tung

Bronko vom Knüllbach W 467/14 12.06.2014 Günter Dahms, Wangersen bestanden

Atz II vom Bandorfer - Forst DD 225965 07.06.2014 Jan H orstmann, Otter bestanden

Jule vom Kemmberg DL 312/14 27.04.2014 Helmut Breuer, N euland bestanden

Jacko vom Kemmberg DL 310/14 27.04.2014 Michael Wick, E ngelschoff-Neuland bestanden

Falco vom Wildbusch KLM 14-0408 20.04.2014 Arno Köhlman n, Drochtersen-Assel bestanden

Fälla vom Hollbäck DL 224/14 06.03.2014 Atti Schumann, Buxtehude bestanden

Amy vom Freijäger DL 84/14 30.01.2014 Maik Krause, Himm elpforten bestanden

Yak vom Eichenloh DD 224456 27.01.2014 Hans-Heinrich Rü schmeyer, Winsen bestanden

Assi aus dem Alten Land DD 224107 29.12.2013 Werner Lie stmann, Wangersen bestanden

Fee vom Bremersand DD 223964 12.12.2013 Erwin Eichel, K akerbeck bestanden

Trehöjens Bolle KLM DK17428/2013 08.10.2013 Julian Föls ch, Hamburg-Neuenfelde bestanden

      
      e)   Zusatzfächer (ZusF - 3) zur bestandenen HZP am 24./ 25. Oktober 2015 um Neukloster  
            gemeldet: 03, erschienen: 03, geprüft: 03, bestanden: 03  Hunde  

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewer tung

Bajka vom Acherdiek UK 14-UK-5252 17.05.2014 Malin Hols t, Selsingen bestanden

Ayk vom Wilseder Berg DK 0676/14 05.04.2014 Ingo Gutkne cht, Lüneburg bestanden

Rieke II von der Dachswiese DD 225 073 23.03.2014 Joche n Schröder, Sandbostel bestanden

 6.  Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauch shundverbandes e.V. (JGHV) wurden
    erworben:

    a) Armbruster Haltabzeichen (AH)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundefü hrer Prüfung / Datum

Scott vom Alten Hafen DL 137/14 03.02.2014 Markus Wolte r, Engelschoff HZP – 12.09.2015

Tropical Star… of Heathmoor GS GS 13/033 17.03.2013 Ute  Sethmann, Burweg-Blumenthal VGP  -  24.10.2015

Coachman's Rebel o.B. GS GS 11/188 16.11.2011 Oliver Ma rohn, Süstedt VGP  -  24.10.2015



   
   b) Bringtreueprüfung (Btr) am 08.03.2015 um Buxt ehude
        gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 02 Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundefü hrer Bewertung

Axel vom Acherdiek UK 08-UK-3902 30.11.2008 Eckhard Has tedt, Jork bestanden

Gucci vom Veybach DL 346/12 22.05.2012 Karin Eylmann vo n Borstel, Krautsand bestanden

        
     c) Härtenachweis (HN)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundefü hrer Prüfung / Datum

Paule vom Alten Hafen DL 524/11 05.12.2011 Markus Wolte r, Engelschoff 23.02.2015

Rieke vom Alten Hafen DL 172/13 26.02.2013 Katja Gause,  Trebel 10.05.2015

Scott  vom Alten Hafen DL 137/14 03.02.2014 Markus Wolt er, Engelschoff 21.06.2015

Gustav vom Forstkamp DL 165/13 28.02.2013 Ralf von Holt , Mulsum 21.08.2015

Athos vom Knüllbach W 174/13 24.01.2013 Günter Dahms, A hlerstedt 16.12.2015

        
    d) Lautjagernachweis (\)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundefü hrer Prüfung / Datum

Iro von Gut Voßdiek DD 225035 17.03.2014 Alfred Müller,  Oldendorf VJP – 28.03.2015

Fälla vom Hollbäck DL 224/14 06.03.2014 Atti Schumann, Buxtehude VJP – 28.03.2015

Basco vom Lehrdetal DD 224662 05.03.2014 Ingo Stüven, O ederquart VJP – 28.03.2015

Denny vom Sonnenhügel KLM 14-0160 14.02.2014 Manfred Du bbels, Fredenbeck VJP – 28.03.2015

Asta aus dem Alten Land DD 224109 29.12.2013 Heidi Brem er, Jork VJP – 28.03.2015

Assi aus dem Alten Land DD 224107 29.12.2013 Werner Lie stmann, Wangersen VJP – 12.04.2015

Artus aus dem Alten Land DD 224105 29.12.2013 Heidi B remer, Jork HZP – 12.09.2015

Tropical Star… of Heathmoor GS GS 13/033 17.03.2013 Ute  Sethmann, Burweg-Blumenthal VGP –  24.10.2015

Falco vom Wildbusch KLM 14-0408 20.04.2014 Arno Köhlman n, Assel JGD – 07.11.2015

     e) Verlorenbringernachweis (Vbr)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundefü hrer Prüfung / Datum

Wasko vom Ostetal DD 220823 24.10.2012 Reiner Wedemeier , Kranenburg 30.11.2015

Ayla vom Schätzeberg DK 0272/13 27.12.2012 Detlef Jungh eit, Drochtersen 02.12.2015

Wanja vom Ostetal DD 220825 24.10.2012 Reiner Wedemeier , Kranenburg 06.12.2015

Ehrenvorsitzende:  Rathje Horwege – Hafenstr. 6 – 21683 Bützfleth – Tel.: 04146-418
  Jochen Stechmann – Bürgermeister-Wilkens-Str. 1 B – 21635 Borstel – Tel.: 04162-8607
1. Vorsitzender: Gerd Bohmbach – Heimbrucher Str. 104 – 21614 Buxtehude – Tel.: 04161 – 88130
2. Vorsitzender: Wilhelm Krönke – Stader Straße 310 – 21737 Wischhafen – Tel: 04770 – 341 (zugl. Sachbearbeiter f.d. Verbandsrichterwesen)
Schatzmeister: Bernd Pülsch – Horststr. 11 – 21717 Schwinge, Tel.: 04149-8353

Bankverbindung: Kreissparkasse Stade – Kto.Nr. 108209 – BLZ 241 511 16
IBAN: DE53 2415 1116 0000 1082 09 – BIC: NOLADE21STK 

Schriftführer: Burghard Fischer – Lange Str. 20 a – 27449 Kutenholz, Tel.: 04762-8389 – e-mail: fischer.kutenholz@t-online.de
www.jgv-stade.de 


